
1 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Convocatoria para la provisión, mediante oposición en turno libre, de una plaza de 
Técnico/a de Grado Medio en Gestión Administrativa al servicio del Parlamento de 

Navarra. 
 

RESOLUCIÓN 20/2016, de 12 de mayo, de la Presidenta del Parlamento de 
Navarra, por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as en el procedimiento de referencia. 
 

De conformidad con la base 5ª de la convocatoria para la provisión, mediante 
oposición en turno libre, de una plaza de Técnico/a de Grado Medio en Gestión 
Administrativa al servicio del Parlamento de Navarra, publicada en el BON nº 62, de 1 de 
abril de 2016, HE RESUELTO: 

 
1.º Aprobar la siguiente lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as: 

 
ADMITIDOS/AS: 

 

Apellidos y nombre 
Discapacidad  

= > 33% 

Solicita 

adaptación 

   

ADRIÁN LEZANO, JAVIER     

AGUADO ORTA, IGNACIO     

AGUAYO BENITO, MARÍA JOSÉ     

AGUIRRE HERVAS, MARÍA JOSÉ     

AISA MARTINEZ, IRATI     

ALBISTUR GOÑI, ARANZAZU     

ALMAZOR IRIBARREN, MARÍA TERESA     

ALTUNA PASCUAL, IOSU     

ALVAREZ DE EULATE PAGOLA, INÉS     

AMONDARAIN BARGADA, MAIDER     

ANSUÁTEGUI GARDE, ESTÍBALIZ     

ANTOÑANA GARRALDA, DAVID     

ARAZO IGLESIAS, SARA     

ARBELLA MURILLO, ROBERTO     

ARDANAZ ASIAIN, MARÍA GEMA     

ARGUIS SANZ, MARTA     

ARIZCUN GONZALEZ, LORENA     

ARMENDARIZ RECALDE, ARACELI     

ARTOLA SENAR, GARAZI     

ASURMENDI SALVIDE, MIGUEL     

AYECHU REDÍN, HELENA     

AYENSA SALDIAS, EDURNE     

AYESTA ZARDOYA, EDURNE     



2 
 

AZCARATE AUZQUI, BEATRIZ     

AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO     

BAIGORRI VÁZQUEZ, FRANCISCO JAVIER     

BARBERENA JIMENEZ, ANA ISABEL     

BEORLEGUI IRAGUI, RAQUEL     

BERNARDI PINA, ELAINE     

BINABURO GÓMEZ, SANDRA     

BLANCO LOZANO, BERNARDINO     

CABELLO LECEA, JORGE     

CASTEJÓN MUNARRIZ, SILVIA     

CASTRO HINOJOSA, MARÍA BLANCA     

CATALÁN ALCOCER, MARÍA CRISTINA     

CATALAN EQUISOAIN, NOEMI     

CEBRIAN MARTÍN, JON KOLDO     

CHOCARRO GOÑI, FRANCISCO JAVIER     

CUELLO OTERO, PAULINA MARÍA     

DE LA FUENTE SAMPEDRO, BEATRIZ     

DE VICENTE OLMEDO, MAITE     

DIAZ FERNÁNDEZ, ANA ISABEL     

DOMINGUEZ BERGES, MARÍA ROSA     

DOMINGUEZ GOICOECHEA, MIKEL     

DONAZAR ANDRES, JESÚS VICTOR     

ECHAPARE URSUA, ESTIBALIZ     

ECHARTE ZAMBRANO, MAITE     

ECHAURI ARANA, JOSÉ JAVIER     

ECHEVERRÍA MARTÍNEZ, MARÍA     

EGEA HUARTE, LEYRE     

EGOZCUE RECALDE, OLGA     

ELIZONDO LEIVA, MONTSERRAT     

ERCE ITURGAIZ, MARÍA     

ERRO ARMENDARIZ, ION IÑAKI     

ERVITI ILUNDÁIN, MARCOS     

FERNANDEZ URTASUN, BELÉN     

FUENTES URRIZA, GONZALO     

FURLAN GARATE, NADIA     

GAINZA ORDOQUI, JOSE MARÍA     

GALBETE ZABALA, MARÍA CRISTINA     

GALECH BARRICAT, LAURA     

GARATE ESAIN, BEGOÑA     

GARCIA FUENTES, MARÍA DOLORES     

GARCÍA LERANOZ, ELISA     

GARCÍA SÁNCHEZ, ISABEL MARÍA     

GIL RESANO, MAITE     

GIRAL ANAYA, LEIRE     

GONZÁLEZ DE CASTEJÓN HERMOSO, MARÍA JESÚS     

GONZÁLEZ HUARTE, IÑAKI     

GONZÁLEZ MENÉNDEZ, RICARDO     



3 
 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, MÓNICA     

GONZÁLEZ ULIBARRENA, AMAIA     

GOÑI CENOZ, MARÍA ASUNCIÓN     

GOY GURPEGUI, REBECA     

GOYA ARDANAZ, JON     

GOYENECHE SAN ADRIÁN, ICIAR     

GRACIA MARTÍNEZ, IRENE     

GURPEGUI MURO, JOSEBA MIKEL     

GURRUTXAGA ERRANDONEA, IGOR     

GURUCIAGA REPARAZ, MARÍA     

HERMOSO DE MENDOZA SAINZ DE UGARTE, JESÚS 

MANUEL     

HERNANDEZ ARMENDARIZ, ARTURO     

HERNANDEZ MORILLAS, NEKANE     

HERNÁNDEZ OSTIZ, SANDRA     

HERNÁNDEZ PÉREZ, ANA PILAR     

HORSTMANN, NATALIA CONSOLACIÓN     

HUARTE MENDICOA IZU, GABRIEL AMBROSIO     

HUARTEMENDÍA GOÑI, GEMA     

IBAÑEZ GARCÍA, MIGUEL     

IBARROLA LABIANO, MARTA     

ICHASO ARDANAZ, DANIEL     

ILUNDAIN ILUNDAIN, BEATRIZ     

INDURAIN VALENCIA, ISIDRO     

IRAIZOZ OLAETXEA, ARKAITZ SI SI 

IRIBARREN RECARTE, ITZIAR     

IRISARRI ANDUEZA, MARÍA ARANZAZU     

IRURETA NEMOURS, ANGEL MARÍA     

ITURRI VILLANUEVA, BEATRIZ     

ITURRIA AYERRA, MARÍA NIEVES     

IZCO CABEZÓN, MARÍA CARMEN     

JASO ECHEVERRÍA, MIREN     

JIMÉNEZ PELLEJERO, MARÍA ESTHER     

JUANICOTENA OBREGOZO, AMAIA     

LAINEZ INSAUSTI, ÚRSULA     

LANDIVAR ROQUE, IRANTZU     

LAREQUI APESTEGUIA, NEREA     

LARUMBE CÍA, IÑAKI     

LECUMBERRI BRUNA, MARÍA DE IRANZU     

LEÓN MANERO, AMAYA CONSUELO     

LORA MINGOTE, ANA ISABEL     

LOYOLA MURO, MAITANE     

MANRIQUE AGUADO, BORJA     

MANRIQUE SARASOLA, MAITANE     

MAÑERU MADORRAN, MARTA     

MARIÑELARENA GALARZA, IZASKUN     

MARQUINA SALINAS, ANA ISABEL     



4 
 

MARQUINEZ LEGARREA, VANESA     

MARTÍNEZ ARAUZO, CRISTINA     

MARTÍNEZ OQUERANSA, JOSÉ ANTONIO SI   

MARTOS MARTOS, ENCARNACIÓN     

MELERO MENDIOROZ, CRISTINA     

MENDIVE SANTOS, JAVIER     

MERINO FERNÁNDEZ, RAÚL     

MERINO LOREA, IÑIGO     

MERINO SALÓN, ELENA     

MIRANDA LIZARRAGA, ESTIBALIZ     

MONTALVO ARENZANA, INMACULADA     

MORENO IGOA, CRISTINA     

MORIONES SANZ, JOSÉ ANTONIO     

MUGICA ALSUA, BAKARTXO     

MURO BARBARIN, MIKEL     

NAVARRO ARISTORENA, AITOR     

NAVARRO PÉREZ, SAIOA     

NOGALES GARCÍA, CARMEN     

OLLO ROS, MARÍA MAR     

OSCARIZ ERASO, DIANA     

OTAZU LARRASOAÑA, UXUA     

PALOMO MATEOS, SONIA     

PASCUAL SUÁREZ-BUSTAMANTE, MARÍA JOSÉ     

PAZ BAREA, LAURA     

PEÑA LORENTE, IZASKUN     

PEREZ FIGUEROA, IVAN     

PÉREZ NAVASCUÉS, FRANCISCO JAVIER     

PEZONAGA JAUREGUI, ANA MARÍA     

POSADAS RAMÓN, IZASKUN     

REDONDO RUIZ, EKIÑE     

RENEDO VARELA, JOSÉ IGNACIO     

RIPA JORDA, LAURA EMILIA     

RODRÍGUEZ ALONSO, MARÍA TERESA     

ROJAS GOICOECHANDIA, DAVID     

RUIZ DE EGUINO MARTÍNEZ, BEATRIZ     

SABALZA NAVALLAS, MARTA     

SAMPER NARVAIZ, ALICIA     

SAN MARTÍN REZUSTA, ANA     

SÁNCHEZ PIELAGO, JAIME     

SERTUCHA AZCÁRATE, AITZIBER     

SERVIÁN GONZÁLEZ, EVA MARÍA     

SILVESTRE MANSO, ASCENSIÓN     

SOLA LERGA, MARÍA LAURA     

SOLANILLA NAVAS, JOSÉ ANTONIO     

SORIA MARTÍN, CHRISTIAN     

SOTO ORTIGOSA, IRANZU     

TEILLERI VICONDOA, SILVIA     



5 
 

UGARTE USON, MARÍA     

UNGUREANU, MARIANA-MIHAELA     

URBIOLA LAPARRRA, ESTIBALIZ     

URTASUN DÍAZ, ROSANA     

URTAZA BILBAO, ION KOLDOBICA     

VADILLO GAVARI, MARÍA CRISTINA     

VEGA LÓPEZ, BEGOÑA     

VICENTE CILLERO, MAIDER     

VIDONDO AZNAR, MARÍA JOSÉ     

VILLAFRANCA BARCELÓ, GEMA MANUELA     

VILLAR HERNÁNDEZ, SILVIA     

YERRO YERRO, FÉLIX     

ZABALZA ZAMARBIDE, JOSÉ EDUARDO     

ZUASTI PAGOLA, BEATRIZ     

 
EXCLUIDOS/AS: 

 
No hay aspirantes excluidos/as. 
 

2.º Ordenar la publicación de la presente lista provisional en el Boletín Oficial del 
Parlamento de Navarra, en el tablón de anuncios del Parlamento de Navarra y en la página 
web www.parlamentodenavarra.es, apartado “Transparencia/Listas y convocatorias 
personal/Convocatorias públicas de personal/Ejercicio 2016”, 
 

3.º Durante los DIEZ DÍAS HÁBILES  siguientes a la publicación de la presente 
Resolución en el Boletín Oficial del Parlamento de Navarra, los/las interesados/as podrán 
interponer las reclamaciones que consideren oportunas contra la lista provisional y 
subsanar, en su caso, los defectos en que hubieran incurrido. 

 
 

 
Pamplona, 12 de mayo de 2016 

 
LA PRESIDENTA, 

 
 
 
 

Ainhoa Aznárez Igarza 


